РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «  27 »  марта  2017 г.                   с. Рыбное                               №  16

              О подготовке к весеннему паводку

В целях обеспечения безопасности населения и сохранения материально-технических ценностей жителей населенных пунктов Рыбинского сельсовета, предприятий и учреждений в период весеннего паводка
ПОСТАНОВЛЯЮ:
                1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от        форм собственности и ведомственной принадлежности, принять необходимые меры по безопасному пропуску паводковых вод.
2. Всем субъектам хозяйствования разработать на период паводка 2017г. соответствующие планы мероприятий и не позднее 20 апреля 2017г. представить их в администрацию Рыбинского сельсовета (для сведения).
3. Общее руководство работами по пропуску ледохода и паводковых вод возлагаю на комиссию по чрезвычайным ситуациям Рыбинского сельсовета.
4. Утвердить план мероприятий комиссии по чрезвычайным ситуациям Рыбинского сельсовета по подготовке к весеннему паводку 2017г. (приложение №1) и расчет привлекаемых сил и средств на спасательные и ремонтно-восстановительные работы (приложение №2).
               5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

              Глава Рыбинского сельсовета                                           Л.И. Петрова

                                                                                              Приложение № 1 к постановлению № 16
                                                                                              Администрации Рыбинского сельсовета
                                                                                              от 27 марта 2017 г.

                                                  СОСТАВ
  Паводковой   комиссии  на территории Рыбинского сельсовета

	№ п/п
	Фамилия имя отчество
	должность

	1.
	Петрова Лидия Ивановна
	Глава сельсовета
	Председатель комиссии

	2.
	Артаус Галина Валентиновна
	Зам. Главы адм.
	Секретарь комиссии

	3.
	Чернигов Сергей Валерьевич

	Нач. уч. РОП тех-ок
	По согласованию

	4.
	Тузов Александр Федорович
	Директор ООО «Актор»
	По согласованию

	5.
	 Булатов Павел  Александрович
	Мастер ООО « Лесные машины»
	По согласованию

	6.
	Воронин Игорь Владимирович
	Гл. инженер
ГП « Лесосибирск – Автодор»
	По согласованию

            Глава Рыбинского сельсовета                          Л.И. Петрова

                                                                                              Приложение № 2 к постановлению № 16
                                                                                              Администрации Рыбинского сельсовета
                                                                                              от 27  марта 2017 г.

ПЛАН
мероприятий комиссии по ЧС на территории Рыбинского сельсовета
по подготовке к весеннему паводку 2017г.
	№
п\п
	Мероприятия
	Сроки
проведения
	Ответственный за
исполнение

	1.
	Своевременно убрать с затопляемой территории материалы, технику и оборудование
	До
1.05.17г.
	Руководители предприятий

	2.
	В установленное время провести оповещение населения (разместить объявления и аншлаги) о запрещении движения транспортных средств и людей по ледовым переправам
	После
сообщения
Край ДЭО

Артаус.Г.В.

	3.
	Привести в полную навигационную готовность дежурные речные суда, спасательные средства.
	До
1.05.17г.
	Руководители
Предприятий

	4.
	Организовать круглосуточное дежурство команд и ответственных лиц из числа руководителей предприятий и организаций.
	Весь период паводка

- « -

	5.
	Назначить приказами по предприятиям дежурные суда и плавсредства, автомобильный транспорт и организовать дежурство этих технических средств во время ледохода и паводка.

До 1.05.17г.

- « -

	6.
	Установить устойчивую круглосуточную связь с районным КЧС через службу «01»

До 25.04.17г.

Петрова Л.И.

	7.
	Вести разъяснительную и предупредительную работу с населением.
	Весь период паводка
	Артаус.Г.В.

Глава Рыбинского сельсовета                                Л.И. Петрова

                                                                                                      Приложение № 3
                                                                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                                                              Рыбинского  сельсовета  № 16
                                                                                                        от 27 марта  2017 г.                                                                                                                                                                                                .

РАСЧЕТ
привлекаемых сил и средств на спасательные
и аварийно-восстановительные работы
в период паводка 2017г.
	№
п\п
	Наименование
сил и средств

	Название  предприятий

	Ангарское
прорабство
	КрайДЭО
	АГРЭ
	Нефте
база
	«Сибгра
нитстрой»
	Админи
страция
	ООО « Лесные машины»

	1.
	Самоходное судно
	1
	1
	1
	-
	-
	       -
	  -

	2.
	Автомобиль
грузовой
	-
	-
	-
	-

	        -
	  -

	3.
	Автомобиль (самосвал)
	-
	         -
	-
	-
	-
	        -
	  -

	4.
	Автобус

	-
	1
	-
	-
	-
	        -
	     -

	5.
	Автомобиль
легковой
	-
	-
	-
	-
	-
	        1
	    -

	6.
	Трактор гусеничный ТТ-4
	1
	-
	-
	1
	         1
	         -
	    -

	7.
	Трактор колесный
К-701
(погрузчик)
	-
	1
	-
	-
	1
	         -
	    1

	8.

	Маломерный флот
(КС-100,
лодка с мотором)
	          1
	-

	-
	-
	         -
	   -

                          Глава Рыбинского сельсовета                            Л.И. Петрова

[bookmark: _GoBack]